СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «07» октября 2022 года                              № 90

 О передаче части полномочий в сфере
организации благоустройства территории
городского поселения город Чухлома

Руководствуясь пунктом 19 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области,
Совет Депутатов городского поселения город Чухлома РЕШИЛ:
1. Передать с 07 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года, с пролонгацией в один год, осуществление полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации благоустройства территории городского поселения город Чухлома в части:
1.1. Разработки и реализации программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2023 год»;
1.2. Разработки проектно-сметной документации с прохождением государственной экспертизы (проверка достоверности сметной стоимости).
1.3. подготовки аукционной документации и проведения аукциона на проведение ремонта дворовых территорий, расположенных в границах городского поселения город Чухлома;
1.4. заключения, в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту дворовых территорий, расположенных в границах городского поселения город Чухлома, осуществления контроля за выполнением указанных работ;
1.5. осуществления контроля за целевым использованием денежных средств, выделенных на выполнение работ по проведению ремонта дворовых территорий, расположенных в границах городского поселения город Чухлома в форме субсидий из федерального, областного и местного бюджета;
1.6. подписания справок о стоимости выполненных работ и затрат в рамках исполнения условий муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту дворовых территорий, расположенных в границах городского поселения город Чухлома.
2. Установить, что осуществление передаваемых на исполнение полномочий в сфере организации благоустройства территории поселения передается органам местного самоуправления Чухломского муниципального района Костромской области в пределах межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в бюджет Чухломского муниципального района Костромской области в размере 411 667 (Четыреста одиннадцать тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей.
3. В рамках реализации настоящего решения администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области:
3.1. заключить с администрацией Чухломского муниципального района соглашение о передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения в части организации благоустройства территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________ О.В. Шведова
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ А.В. Лебедев
	Председатель Совета
депутатов городского
поселения город Чухлома
_______________ ______________
	Глава городского поселения
город Чухлома

_____________ _____________

Принято Советом депутатов
[bookmark: _GoBack]«07» октября 2022 год